

Besöksrapport S:t Knuts Gille i Laholm, Högtidssammankomst med Knutsbal 11 mars 2023, Strandhotellet Mellbystrand.

I förberedelserna inför besöket var Laholms Skrivare Annette synnerligen behjälplig men både planering och logistik. Stadshotellet var fullbokat så det blev Hotell Solstickan istället vilket visade sig vara helt rätt. Mycket tillmötesgående medan boende på Stadshotellet möttes av raka motsatsen och till nästa år kommer det att avrådas från detsamma. Snyggt välkomstbrev med alla detaljer för dagen skickades förresten ut innan.

Efter incheckning bar det av med bokad buss genom CM Nils och Skrivare Annettes försorg i riktning mot Högtidsupptakt på Restaurang Annabelle. Väl där hälsade Skaffare Monika gästerna välkomna till pizzabuffén. Lokalen var välfylld, trevliga samtal och stämningen på topp. Vid pass klockan 14 var det så dags för ny buss mot Strandhotellet Mellbystrand.

Bubbel serverades, gästande gillen visades in och presenterades för Ålderman Britta med make Jonas av Övre Ceremonimästare Lars. Korv och torkat älgkött (det senare skjutet och tillrett av Åldermannaparet) serverades. Nio av elva gillen var på plats. Endast Malmö och Visby saknades.

Under Högtidssammankomsten recipierade ca fjorton personer varav flera var av modell yngre. Fantastiskt roligt att se, och en lättsam och trevlig ceremoni. Sång och tal i blandning (inte minst av Ålderman Britta själv). Ett femtioårstecken till Karl K delades ut jämte en utförlig, och med stor tacksamhet, beskrivande gärning över de bedrifter Karl gjort för Gillet i Laholm. Karl fick därefter själv berätta om några minnen inkl hemma-glömd CM-stav... Tre ljus tändes för de bröder och systrar som ej längre finns bland oss. Ett återkommande tema var "ett Gille i tiden" – vilket också kändes.

En något längre paus än planerat (en och en halv timme) följde på sammankomsten där bland annat den hemliga Knutsdrinken serverades. Därefter upprop av samtliga (!) att tåga in i tre omgångar till Knutsbalen.

Några bord var tydligt dedikerade till våra yngre Systrar och Bröder och just återkommande av dessa har det jobbat hårt med. Igen kändes "ett Gille i tiden" närvarande. Ett ytterligare exempel var att det var en av de yngre nyrecipierade som höll talet från just recipienderna. Kommentaren var efter detta "en blivande Ålderman!" – Humor och historiska kopplingar till Knut i en vältalig blandning. Många gästande varav elva från Tumathorp och där flera avser att under ett och samma år gästa samtliga gillen! Laholm uppmärksammar "nya" bröder och systrar som varit på fem sammanhängande Högtidssammankomster i rad. Det gäller även gäster (där flera var i rummet).

I år var det talet till mannen som hölls (och vad jag förstår alterneras detta).

Maten höll mycket hög klass av lät sig smakas väl av oss 110 i rummet. Förrätt Strandhotellets Skagenröra med en Riesling. Huvudrätt Krispig grissida med bla bakad spetskål och örtslungad potatis och Zonin Montepulciano d'Abruzzo. Desserten var en variation på choklad såsom bland annat brynt vit choklad samt grillade frukter.

Övermarskalk Joel förde middagen framåt med en hel del sång och skålande. Tacktalet hölls av Henrik, Ålderman i Flensburg på en utmärkt skandinaviska. Han framhöll dock att han haft viss hjälp av Google Translate!

Taffeln bröts och Polonäs dansades med god uppslutning. Dansen fortsatte och kvällen gick snabbt. Pyttipanna med torkad lök som tillbehör var nattamat och smakade bra.

Buss tillbaka till Solstickan (återigen Skrivare Annette och CM Nils som ordnat) och sen blev det stolpasängen.

Fullt frukostrum med övernattande gäster blev en fin avslutning dagen efter.

Med stor tacksamhet över ett väl genomfört och väldigt trevligt arrangemang, CM Anders F med hustru Therese